
quarta-feira, 11 de março de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (48) – 197

para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde da Rede 
Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS nº 
11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do pre-
sente Contrato é de R$ 7.660,00 (sete mil seiscentos e sessenta 
reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-
-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 51/20.Contratado:CIRURGICA 
IZAMED LTDA .Objeto:Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes 
para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde da Rede 
Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS nº 
11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do pre-
sente Contrato é de R$ 32.522,00 (trinta e dois mil quinhentos 
e vinte e dois reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de 
Paiva Aga-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 52/20.Contratado:JC Barbieri & 
Cia Ltda-EPP .Objeto:Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes 
para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde da Rede 
Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS nº 
11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do pre-
sente Contrato é de R$ 5.974,00 (cinco mil novecentos e setenta 
e quatro reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva 
Aga-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 53/20.Contratado:MED CENTER 
COMERCIAL-LTDA .Objeto:Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de equipamentos e materiais perma-
nentes para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
da Rede Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS 
nº 11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do 
presente Contrato é de R$ 5.805,00 (cinco mil oitocentos e 
cinco reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva 
Aga-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 54/20.Contratado:VENDOR-INFOR-
MÁTICA IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E 
MANUTENÇÃO LTDA .Objeto:Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de equipamentos e materiais per-
manentes para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
da Rede Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS 
nº 11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do 
presente Contrato é de R$ 2.017,00 (dois mil e dezessete reais) 
.Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-PREFEITO 
MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 55/20.Contratado:V.L FUZETI-
-COMERCIAL .Objeto:Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes 
para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde da Rede 
Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS nº 
11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do pre-
sente Contrato é de R$ 5.169,00 (cinco mil cento e sessenta 
e nove reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva 
Aga-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 56/20.Contratado:RIBEIRO APOIO 
ADMINISTRATIVO E COMERCIO EIRELI .Objeto:Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de equipamentos e 
materiais permanentes para a Unidade de Atenção Especializa-
da em Saúde da Rede Municipal de Saúde, em atendimento à 
proposta FNS nº 11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . 
O valor do presente Contrato é de R$ 3.100,00 (três mil e cem 
reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-
-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 57/20.Contratado:LINHA MÉDI-
CA COMERCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 
.Objeto:Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde da Rede Municipal de Saúde, 
em atendimento à proposta FNS nº 11839.940000/1170-10, 
recurso parlamentar . O valor do presente Contrato é de R$ 
42.370,00 (quarenta e dois mil trezentos e setenta reais) 
.Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-PREFEITO 
MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 58/20.Contratado:MAGNA MEDICA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPILATARES LTDA 
.Objeto:Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde da Rede Municipal de Saúde, 
em atendimento à proposta FNS nº 11839.940000/1170-10, 
recurso parlamentar . O valor do presente Contrato é de R$ 
35.660,00 (trinta e cinco mil seiscentos e sessenta reais) 
.Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-PREFEITO 
MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 59/20.Contratado:RODRIGO MAR-
QUES NOGUEIRA .Objeto:Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes 
para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde da Rede 
Municipal de Saúde, em atendimento à proposta FNS nº 
11839.940000/1170-10, recurso parlamentar . O valor do 
presente Contrato é de R$ 5.908,00 (cinco mil novecentos e 
oito reais) .Casa Branca, 10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-
-PREFEITO MUNICIPAL

 Extrato do Contrato nº 60/20.Contratado:VS COSTA & CIA 
LTDA .Objeto:Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de equipamentos e materiais permanentes para a Unida-
de de Atenção Especializada em Saúde da Rede Municipal de 
Saúde, em atendimento à proposta FNS nº 11839.940000/1170-
10, recurso parlamentar . O valor do presente Contrato é de 
R$ 1.257,00 (mil duzentos e cinquenta reais) .Casa Branca, 
10.03.2020-Marco César de Paiva Aga-PREFEITO MUNICIPAL

 CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO

 Processo de Parcerias 01/2020. Dispensa de Chamamento 
Público 01/2020. Extrato da Justificativa (art. 32, § 1º, da Lei 
Federal 13.019, de 31 de julho de 2014). Organização da Socie-
dade Civil: ASILO BETEL DE CASTILHO. Objeto: Serviço de Aco-
lhimento Institucional. Valor global de até R$ 149.000,00. Prazo: 
31/12/2020. Base Legal: art. 30, inc. VI, da Lei Federal 13.019/14. 
Castilho – SP, 10 de março de 2020. Aparecida de Fátima Gavioli 
Nascimento - Prefeita Municipal.

 Processo de Parcerias 02/2020. Dispensa de Chamamento 
Público 02/2020. Extrato da Justificativa (art. 32, § 1º, da Lei 
Federal 13.019, de 31 de julho de 2014). Organização da Socie-
dade Civil: APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Andradina. Objeto: Atendimento educacional especializado 
para pessoas com deficiência intelectual. Valor global de até 
R$ 402.500,00. Prazo: 31/12/2020. Base Legal: art. 30, inc. VI, 
da Lei Federal 13.019/14. Castilho – SP, 10 de março de 2020. 
Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento - Prefeita Municipal.

 Processo de Parcerias 03/2020. Dispensa de Chamamento 
Público 03/2020. Extrato da Justificativa (art. 32, § 1º, da Lei 
Federal 13.019, de 31 de julho de 2014). Organização da Socie-
dade Civil: APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Araçatuba. Objeto: Atendimento educacional especializado 
para pessoas com deficiência intelectual. Valor global de até R$ 
7.050,00. Prazo: 31/12/2020. Base Legal: art. 30, inc. VI, da Lei 
Federal 13.019/14. Castilho – SP, 10 de março de 2020. Apareci-
da de Fátima Gavioli Nascimento - Prefeita Municipal.

 Processo de Parcerias 04/2020. Dispensa de Chamamento 
Público 04/2020. Extrato da Justificativa (art. 32, § 1º, da Lei 
Federal 13.019, de 31 de julho de 2014). Organização da Socie-
dade Civil: Hospital do Câncer da Fundação Pio XII – Barretos-SP. 
Objeto: Prestação de serviço de qualidade e eficiência do SUS 
para atendimentos e assistências a pessoas que necessitam de 
tratamento oncológico. Valor global de até R$ 80.000,00. Prazo: 
31/12/2020. Base Legal: art. 30, inc. VI, da Lei Federal 13.019/14. 
Castilho – SP, 10 de março de 2020. Aparecida de Fátima Gavioli 
Nascimento - Prefeita Municipal.

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

 CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/20 – Objeto: seleção de 
Propostas de Plano de Trabalho, para a celebração de parceria 
com a Prefeitura do Município de Campo Limpo Paulista, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, visando à 
formalização de TERMO DE COLABORAÇÃO, para a consecução 
de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a 
transferência de recursos financeiros à OSC, conforme condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos, do tipo MELHOR 
OFERTA. Despacho da Secretaria de Educação SUSPENDENDO 
TEMPORARIAMENTE o recebimento dos envelopes previamente 
marcado para o dia 16.03.2020, às 14 horas, em virtude reade-
quação no Termo de Referência. WILSON ROBERTO CAVEDEN 
- Secretário Municipal de Educação

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CAMPOS DO JORDÃO

 COMUNICADO
Processo Nº 2.913/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LINHA BRAN-

CA E FOGÕES EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSI-
NO E AS NOVAS UNIDADES ESCOLARES.

A Presidente da Comissão de Licitações torna público, e 
para conhecimento dos interessados, a suspensão do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2020, para fins de adequação do Edital.

Campos do Jordão, 10 de março de 2020.
LUCINEIA GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Pre-

goeira
 COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 007/2019
Objeto: Concessão administrativa para prestação dos servi-

ços públicos integrados de limpeza urbana e manejo de resíduos 
sólidos, contemplando implantação de usina de triagem de RSU, 
conforme Edital e seus anexos.

A Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão, 
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público e 
para conhecimento dos interessados que, diante da análise das 
propostas técnicas pela Secretaria de Serviços Urbanos, COMU-
NICAMOS que após a aplicação das notas objetivas aos itens 
analisados, foram obtidas as seguintes notas técnicas:

• CONSORCIO LARA SANURBAN AMBIENTAL: 84 pontos.
• TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA: 85 pontos.
Desta forma, fica aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para 

interposição de eventuais recursos sobre o julgamento do resul-
tado das propostas técnicas.

Diante de eventual inexistência de recursos, fica desde já 
designada nova sessão para a abertura dos envelopes contendo 
as Propostas Financeiras das licitantes, a realizar-se no dia 19 de 
março de 2020, às 14:30 horas.

Ciência às licitantes. Publique-se.
LUCINEIA GOMES DA SILVA - Presidente
VALNÁVIA GEORGANA DA MOTA BORELY - Membro
CARLOS SOARES ZONZINI - Membro

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 02/2020 – Processo nº 2208/2019 

– Contrato nº 40/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de capacitação e/ou de consultoria destinados 
a empresas e potenciais empreendedores do município de 
Caraguatatuba com objetivo de promover o Programa de 
Desenvolvimento. Contratada: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEBRAE-SP

Valor: R$ 349.940,00. Assinatura: 17/02/2020.
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Pregão Presencial Nº 92/2019 – Processo Nº 20387/2019
Retificamos a publicação de extrato de aditamento, em 

relação ao PP 92/2019, onde se lê: “assinatura: 21/08/2020” 
leia-se: “assinatura: 21/02/2020”.

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 11/2018 – Processo nº 

21.122/2018 - CONTRATO Nº 04/2019 - ADITAMENTO Nº 
03 - Contratada: ALCÂNTARA & DUARTE ARQUITETURA LTDA 
ME - Objeto: Complementação de Construção de Asilo - bairro 
Pontal Santa Marina - acrescimo de valor: R$ 300.480,87 e 
prorrogação de prazo em mais 02 meses - vigência: 17/03/2020 
a 15/05/2020.

Assinatura: 06/03/2020.

 CARAGUAPREV
 ABERTURA DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 02/2020 

– Edital nº 02/2020 Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para a formação e o contínuo aperfeiçoamento da gestão 
administrativa, da legislação e normativas previdenciárias locais, 
dos processos administrativos, de benefícios e recursos huma-
nos, além de assegurar continuamente o acesso a consultores 
especialistas em gestão e assuntos técnicos e jurídicos por 
meio de capacitações em temas relevantes ao bom funciona-
mento do CaraguaPrev. Abertura: 24/03/2020 às 10h00min. O 
edital completo poderá ser obtido gratuitamente no site www.
caraguaprev.sp.gov.br. Pedro Ivo de Sousa Tau - Presidente do 
CaraguaPrev

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Homologação/Adjudicação
Pregão Presencial nº 06/2020
Processo Adm. nº 66767/2019
Fica homologado e adjudicado o pregão supra; a empresa 

MAX GATE COMERCIAL LTDA.
Tomada de Preços nº 31/19
Processo nº 26087/19
Foi considerada classificada a empresa: Código Engenharia 

e Construções Ltda.
Pregão Presencial n° 04/2020
Processo n° 5313/2020
OBJETO: Registro de preços p/aquisição de mobiliário.
Ficam convocadas as empresas classificadas no pregão 

supra; para prosseguimento da sessão no dia 12/03/2020 às 
15:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua Joaquim das 
Neves, 211.

Carapicuíba, 10 de março de 2020
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 Extrato do Contrato nº 50/20.Contratado:VICTOR HUGO 
TORQUATO .Objeto:Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes 

no P.A.S da Agrovilas IV, e Consulta Médicas a Domicilio de 
Segunda a Sexta Feiras no total de 08 horas de Trabalho diário.

A abertura dos envelopes dar-se á no dia 26 de Março de 
2020 a partir das 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Caiuá, 
Av. Antonio marinho nº 319 – centro, Sala de Licitações.

O edital na integra estará disponível para consulta e retira-
da no endereço supra, junto ao setor de compras de segunda à 
sexta-feira, no horário das 07:00h às 13:00 horas ou através do 
site: www.caiua.sp.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3278-9999

Prefeitura Municipal de Caiuá/SP 10 de Março de 2020.
Odélio Crisóstomo Teixeira Junior - Pregoeiro

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Amparo Legal: Art 25, inciso I da Lei Federal 8.666/93.
PA.2.156/2020- Contratada: TAURUS ARMAS S.A
Objeto: Contratação de empresa especializada em FOR-

NECIMENTO DE ARMA DE FOGO, TIPO CARABINA cal .40, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, (conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência que integra este instrumento).

VALOR GLOBAL: R$ 42.605,68 (quarenta e dois mil, seis-
centos e cinco reais e sessenta e oito centavos) - Cajamar, 10 de 
março de 2020 - Danilo Barbosa Machado – Prefeito

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 631/2020- Pregão Presencial nº 23/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição 

de refeições prontas (marmitex), refrigerante pet 2 litros e água 
mineral de 500ml, para atender as Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Cajamar, conforme Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/03/2020 
às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do 
Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 
horas às 16:30 horas

Edital disponivel no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 10 de Março de 2020 - DANILO BARBOSA 

MACHADO - Prefeito
 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 7.248/2019- Pregão Presencial nº 30/2019
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aqui-

sição de insumos para Controle Glicêmico, para uso em todas 
as unidades da Saúde do Município, (conforme especificações 
constantes do Termo de Referência que integra o Edital).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 24/03/2020 
às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do 
Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 
horas às 16:30 horas

Edital disponivel no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 10 de Março de 2020 - DANILO BARBOSA 

MACHADO - Prefeito

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 SUSPENSÃO
PROCESSO N° 62120/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência do edital, na 
modalidade Pregão, por meio de Sistema Presencial, através de 
SRP (Sistema de Registro de Preços).

Em virtude da constatação de divergências no procedimen-
to, fica suspensa a abertura do procedimento licitatório para 
adequações e posterior publicação.

Cajati, 10 de março de 2020.
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO - Prefeito Municipal

 CAJURU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU

 PREGÃO 05/2020
Objeto: Aquisição de viatura operacional para a guarda 

municipal do município de Cajuru – SP, conforme processo nº 
08020.002239/2019-14 através do convênio nº 894683/2019 
com o Ministério da Justiça e Segurança Pública. Os envelopes 
contendo proposta e documentos serão recebidos no dia 24 
de março de 2020, até às 08h30min, iniciando a sua abertura 
às 09h00min.

PREGÃO 06/2020
Objeto: Aquisição de uma patrulha mecanizada, de acordo 

com convênio Mapa Nº 888649/2019, celebrado com o Minis-
tério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município 
de Cajuru-SP. Os envelopes contendo proposta e documentos 
serão recebidos no dia 25 de março de 2020, até às 08h30min, 
iniciando a sua abertura às 09h00min.

TOMADA DE PREÇOS 02/2020
Objeto: Contratação de empresa para execução de muro 

de arrimo, muro de fechamento, guias e sarjetas moldadas in 
loco, pavimentação asfáltica, recapeamento asfáltico, calçadas 
e guarda corpos, obra esta à ser executada na Av. Pref. Rubens 
de Carvalho Ferreira no município de Cajuru, conforme plani-
lhas, cronogramas, memorial descritivo e projetos anexos ao 
edital, em regime de empreitada por preço global. Os envelopes 
contendo proposta e documentos serão recebidos no dia 26 
de março de 2020, até às 08h30min, iniciando a sua abertura 
às 09h00min.

Os editais completos e as demais informações relativas às 
licitações encontram-se à disposição na Prefeitura Municipal 
setor de Compras e Licitações, no Largo São Bento nº 985, 
Centro, nesta cidade, ou pelo telefone (16) 3667-9903, ou pelo 
email: licitacao@cajuru.sp.gov.br;

Cajuru, 06 de março de 2020.
João Batista Ruggeri Ré - Prefeito Municipal

 CAMPINAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 AVISO DE LICITAÇÃO Concorrência nº 02/2020 Processo 
Administrativo nº 04/10/52.414 - Interessado: RRT Bar e Lan-
chonete Ltda. - EPP - Objeto: Venda de áreas de terreno corres-
pondentes a partes da passagem de pedestres, entre os lotes 
15 e 16, e 41 e 42, da Quadra A do loteamento Jardim Nova 
Cambuí, quarteirão 3035 do Cadastro Municipal, com 130,50m² 
e 129,00m² de área respectivamente, limitada aos proprietários 
lindeiros. Entrega dos envelopes: até 14/04/2020 às 10h. Sessão 
Pública de abertura: 14/04/2020 às 10h. Disponibilidade do 
Edital: a partir de 11/03/2020, no portal eletrônico licitacoes.
campinas.sp.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelos telefones 
(19) 2116-0678, 2116-8401 e 2116-8518.Comissão Permanente 
de Licitações Campinas, 06 de março de 2020.

DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições editalícias. Entrega 
dos Envelopes: ocorrerá impreterivelmente, no dia 25 de março 
de 2020, às 08h00min, no Paço Municipal de Buritizal/SP, junto 
ao Setor de Licitações. As cópias dos Editais e seus anexos esta-
rão disponíveis aos interessados para aquisição e consulta, junto 
ao Setor de Licitações, em horário de expediente das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 16:00, na Rua São Paulo, nº 131, Centro, 
Buritizal-SP, ou através do site www.buritizal.sp.gov.br. Buritizal/
SP, 11 de março de 2.020. AGLIBERTO GONÇALVES-PREFEITO 
MUNICIPAL.

 CABREÚVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

 COMUNICADO
PPREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 HORAS, EM CARÁTER DE 
PLANTÃO DE 12 (DOZE) HORAS.

Comunicamos que o pedido de impugnação impetrado 
pela Requerente INCS – INSTITUTO NACIONAL DE CIÊNCIAS 
DA SAÚDE, no qual requer a alteração do edital em epigrafe, foi 
conhecido e no mérito foi negado o provimento.

Cabreúva, 10 de março de 2020.
Rafael Mendes dos Santos Junior - Presidente da Comissão 

de Licitações
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

SUPERIOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRADUAÇÃO 
DE ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA NA CATEGORIA “A 
DISTÂNCIA-EAD.

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 23/03/2020 ÀS 
08h59

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DE SESSÃO 
PÚBLICA: 23/03/2020 ÀS 09h00

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao Setor de Supri-
mentos, em CD-ROM a ser retirado no seguinte endereço: sito 
à Rua Floriano Peixoto, nº 158 – Centro, Prefeitura Municipal 
de Cabreúva, mediante entrega, de mídia virgem, ou na forma 
impressa mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais), a 
ser efetuado no Setor de Arrecadação, no mesmo endereço ou 
ainda, gratuitamente, através de “download” junto a “home 
page” desta Prefeitura, na Internet, no endereço de acesso 
http://www.cabreuva.sp.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.
br.

Cabreúva, 10 de março de 2020
HENRIQUE MARTIN - PREFEITO

 CAIABU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIABU

 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 – PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 015/2020

EDITAL RESUMIDO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caiabu; MODALIDADE: 

Tomada de Preços nº 001/2020; DATA DE ENCERRAMENTO: 
31/03/2020 às 08h00, junto à sede administrativa do Município 
de Caiabu, localizada na Rua Henrique Pedro Ferreira, nº 228, 
Centro – Caiabu; OBJETO: Contratação de empresa para execu-
ção de serviços de engenharia para construção de velório com 
área total de 101,55m², na Avenida Aurora Coelho de Lemos, 
no Distrito de Iubatinga, conforme Convênio nº 708/2019 – 
Governo do Estado de São Paulo/Secretaria de Desenvolvimento 
Regional, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e 
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de 
todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMO-
RIAL DESCRITIVO. Caiabu/SP, 10/03/2020. DARIO MARQUES 
PINHEIRO – Prefeito.

 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 – PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 016/2020

EDITAL RESUMIDO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caiabu; MODALIDADE: 

Tomada de Preços nº 002/2020; DATA DE ENCERRAMENTO: 
31/03/2020 às 09h00, junto à sede administrativa do Município 
de Caiabu, localizada na Rua Henrique Pedro Ferreira, nº 228, 
Centro – Caiabu; OBJETO: Contratação de empresa para execu-
ção de serviços de Pavimentação Asfáltica de 4.219,85m² com a 
utilização de revestimento do tipo CBUQ, espessura de 3,00cm 
e 1.328,00m de guias e sarjetas extrusadas no local em vias do 
município, conforme Convênio nº 122/2019 – Governo do Estado 
de São Paulo/Secretaria de Desenvolvimento Regional, com o 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos neces-
sários à completa e perfeita implantação de todos os elementos 
definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO. 
Caiabu/SP, 10/03/2020. DARIO MARQUES PINHEIRO – Prefeito.

 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 – PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 017/2020

EDITAL RESUMIDO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caiabu; MODALIDADE: 

Tomada de Preços nº 003/2020; DATA DE ENCERRAMENTO: 
31/03/2020 às 10h00, junto à sede administrativa do Município 
de Caiabu, localizada na Rua Henrique Pedro Ferreira, nº 228, 
Centro – Caiabu; OBJETO: Contratação de empresa para exe-
cução de serviços de Recapeamento Asfáltico de 3.996,85m² 
com a utilização de revestimento do tipo CBUQ, espessura de 
3,00cm em vias do município, conforme Convênio nº 709/2020 – 
Governo do Estado de São Paulo/Secretaria de Desenvolvimento 
Regional, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e 
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de 
todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMO-
RIAL DESCRITIVO. Caiabu/SP, 10/03/2020. DARIO MARQUES 
PINHEIRO – Prefeito.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2020

Torna-se público o processo supra p/ aquisição de diversos 
materiais, cuja apresentação das propostas dar-se-á 09:00 horas 
do dia 25/03/2020. Os interessados em participar, poderão 
retirar o respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no horário 
normal de expediente, ou site (www.caiabu.sp.gov.br.). Caiabu, 
10/03/2020 – Dario Marques Pinheiro – Prefeito.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
Torna-se público o processo supra p/ contratação de servi-

ços de alojamento em casa de acolhimento para atendimento de 
mandados judiciais em favor de menores do Município de Caia-
bu, inclusos: hospedagem, alimentação, kit's de higiene pessoal 
e cuidados básicos, cuja apresentação das propostas dar-se-á 
09:00 horas do dia 24/03/2020. Os interessados em participar, 
poderão retirar o respectivo Edital na Prefeitura Municipal, no 
horário normal de expediente, ou site (www.caiabu.sp.gov.br). 
Caiabu, 10/03/2020 – Dario Marques Pinheiro – Prefeito.

 CAIUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIUÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Caiuá/SP, PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020, 
em conformidade com o Processo Licitatório nº 008/2020 do 
tipo MENOR PREÇO mensal , para a Contratação de empresa 
Prestadora de serviços de Médicos (Clínica) para o Atendimento 

andre luiz
Realce


